BEA

NEBH

Ohjectif zéro faute !

Partie I — Orthographe

Ecrire TOUT

Ecrire LEUR/LEURS

Ecrire C’EST/S’EST / CES / SES / CET
Ecrire NI/N'Y

Ecrire QUAND / QUANT / QU’EN

Ecrire EST / ET/ AIE /AIES /AIT

Ecrire QUELQUE / QUEL QUE

Ecrire les mots invariables

Ecrire les trémas, cédilles et lettres euphoniques

Choisir entre le masculin et le féminin

Partie IT — Conjugaison
Choisir les terminaisons et les personnes
Choisir le temps et le mode
Appliquer la concordance des temps
Choisir entre I'actif et le passif

Utiliser les verbes particuliers : pronominaux, impersonnels et défectifs

Partie I1I - Grammaire

Accorder les adjectifs et les noms
Accorder les verbes et les sujets

Accorder les participes passés

Objectif éloquence !

Partie I — Respecter la syntaxe

Construire des phrases verbales et nominales
Construire des phrases simples et complexes
Choisir entre coordination, juxtaposition et subordination

Construire une apposition

11
15
19
23
27
31
35
39
43
49

55
59
65
69
73

79
83
89

97
101
105
109



HEEH BEEEN HEHEHH

HEH

BE A3

Partie II — Dire juste

Choisir entre les niveaux de langue
Utiliser les connecteurs logiques
Savoir utiliser le style direct, indirect et indirect libre

Identifier les figures de style

Partie I1I — Bien dire

Varier types et formes de phrases
Varier I'expression : expansion du nom, synonymie et périphrase
Développer ses idées

Exprimer un avis /la modalisation

Objectif rédaction !
Partie I- Utiliser le vocabulaire littéraire

Le vocabulaire du roman

Le vocabulaire du théatre

Le vocabulaire de la poésie

Le vocabulaire de 'argumentation

Partie I - Rédiger les introductions
L'introduction de la question de corpus
L'introduction du commentaire
L'introduction de la dissertation

Partie I1I — Rédiger les paragraphes
Ecrire un paragraphe de question de corpus
Ecrire un paragraphe de commentaire
Ecrire un paragraphe de dissertation

Partie IV — Rédiger les conclusions

Rédiger les conclusions

115
121
125
129

137
141
145
149

157
161
165
171

179
183
187

193
199
205

211



