

sommaire

Objectif zéro faute !

Partie I – Orthographe

1	Écrire TOUT	11
2	Écrire LEUR/LEURS	15
3	Écrire C'EST / S'EST / CES / SES / CET	19
4	Écrire NI / N'Y	23
5	Écrire QUAND / QUANT / QU'EN	27
6	Écrire EST / ET/ AIE /AIES /AIT	31
7	Écrire QUELQUE / QUEL QUE	35
8	Écrire les mots invariables	39
9	Écrire les trémas, cédilles et lettres euphoniques	43
10	Choisir entre le masculin et le féminin	49

Partie II – Conjugaison

11	Choisir les terminaisons et les personnes	55
12	Choisir le temps et le mode	59
13	Appliquer la concordance des temps	65
14	Choisir entre l'actif et le passif	69
15	Utiliser les verbes particuliers : pronominaux, impersonnels et défectifs	73

Partie III – Grammaire

16	Accorder les adjectifs et les noms	79
17	Accorder les verbes et les sujets	83
18	Accorder les participes passés	89

Objectif éloquence !

Partie I – Respecter la syntaxe

19	Construire des phrases verbales et nominales	97
20	Construire des phrases simples et complexes	101
21	Choisir entre coordination, juxtaposition et subordination	105
22	Construire une apposition	109

Partie II – Dire juste

23	Choisir entre les niveaux de langue	115
24	Utiliser les connecteurs logiques	121
25	Savoir utiliser le style direct, indirect et indirect libre	125
26	Identifier les figures de style	129

Partie III – Bien dire

27	Varier types et formes de phrases	137
28	Varier l'expression : expansion du nom, synonymie et périphrase	141
29	Développer ses idées	145
30	Exprimer un avis /la modalisation	149

Objectif rédaction !

Partie I– Utiliser le vocabulaire littéraire

31	Le vocabulaire du roman	157
32	Le vocabulaire du théâtre	161
33	Le vocabulaire de la poésie	165
34	Le vocabulaire de l'argumentation	171

Partie II – Rédiger les introductions

35	L'introduction de la question de corpus	179
36	L'introduction du commentaire	183
37	L'introduction de la dissertation	187

Partie III – Rédiger les paragraphes

38	Écrire un paragraphe de question de corpus	193
39	Écrire un paragraphe de commentaire	199
40	Écrire un paragraphe de dissertation	205

Partie IV – Rédiger les conclusions

41	Rédiger les conclusions	211
-----------	-------------------------	-----